
 

 

Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16 i 1/17), te članka 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 1/05), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 27. ožujka 2017. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o dodjeli Grba Istarske županije tvrtki Uljanik d.d. 

 
 

1. Grb Istarske županije dodjeljuje se tvrtki ULJANIK d.d. 
 

2. Brodogradilište Uljanik jedno je od najstarijih brodogradilišta u svijetu. Osnovano 
je 1856. godine kao brodogradilište ratne mornarice Austro – ugarske monarhije. 
Tijekom više od stoljeća kontinuiranog  rada, pulsko je brodogradilište prošlo kroz 
različita razdoblja razvoja, pod austrougarskom vlašću, talijanskom vladavinom, 
a onda pod vlašću bivše države. Osnutkom Republike Hrvatske postaje dioničko 
društvo, te nastavlja s proizvodnjom različitih i specijalnih brodova. Uljanikovi 
stručnjaci projektiraju, konstruiraju i izrađuju sve vrste brodova, za prijevoz nafte 
i naftnih prerađevina, za prijevoz rasutih tereta, kontejnera, kamiona, vagona, 
automobila, putnika.  
Veliki broj građana Pule, kao i ostalih dijelova Istre egzistencijalno i emotivno 

vezano je uz Uljanik. Zahvaljujući velikom entuzijazmu i motiviranosti, pulski su 

brodograditelji već dugi niz godina visoko pozicionirani na svjetskom tržištu. 

Hvala im na tome, i ne samo sadašnjim zaposlenicima i upravi Uljanika, već i 

svima prije njih, a uvjereni smo da će i u godinama koje slijede postizati izvrsne 

poslovne rezultate. Želimo im još mnogo isporuka novih brodova diljem svijeta. 

 

3. Grb Istarske županije uručit će župan Istarske županije mr.sc. Valter Flego i 
predsjednik Skupštine Istarske županije Valter Drandić na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije za Dan istarskog Statuta – La Giornata dello 
Statuto Istriano. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

 

KLASA: 061-01/17-01/02 

URBROJ: 2163/1-01/4-17-3 

Pazin, 27. ožujka 2017. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

 

Predsjednik 

 

Valter Drandić 


